17-02-2024 20:44:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este pedido se justifica pela necessidade do procedimento de conserto de cano com urgência, pois, no
mencionado local tem apresentado um vazamento de água o qual apenas com o procedimento de tapa buracos não foi
solucionado. Assim reiteras vezes o problema retoma ocasionando transtornos aos transeuntes, poluição ambiental e
mau cheiro.  Conforme artigo 138 da Lei Orgânica deste Município deverá ser assegurado pelo Poder Público, políticas
ambientais que visem à preservação e respeito ao meio ambiente e controle de poluição ambiental e cumulada com o
artigo 2° da Lei n° 11.445/2007,os serviços públicos de saneamento básico serão prestados com base nos seguintes
princípios fundamentais à luz de seu inciso III que o abastecimento de água, esgotamento sanitário, limpeza urbana e
manejo dos resíduos sólidos deverão ser realizados de formas adequadas à saúde pública e à proteção do meio
ambiente;

esta solicitação para que seja realizado o procedimento de conserto de cano, na Avenida Atlântica, número
359,  no Bairro Roosevelt, onde ocorre um vazamento de água abaixo do asfalto o qual  reaparece memso após o
procedimento de tapa buracos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-07-2020

AVENIDA ATLÂNTICA, 359, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-100, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁGUA E ESGOTO - REPARO VAZAMENTO DE ÁGUA Nº 34836/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 14 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

17-02-2024 20:44:50

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total